
Биохемиски анализи (1 ден), кардиолошка проценка (1-2 дена)

Предлог Национална патека за миелодиспластичен синдром

Проценка на ризик за 
Трансформација во 

Акутна леукемија

месеци,
години

Контроли и 
Следење со
Супортивна

терапија

Висок ризик
РАЕБ

РАЕБ -Т

Низок ризик
Рефрактерна анемија

Рефрактерна анемија со
ринг сидеробласти

Проценка на
коморбидитети

Прогресија во
напреднат
стадиум

Без значајни
коморбидитети

Со
коморбидитети

Се следи
патеката за

акутни леукемии

Клиничка студија
Палијативна
хемотерапија

Супортивна нега

Аспират од
Коскена срцевина

Проточна
Цитометрија
Молекуларни

Анализи
Цитогенетика

1-2 недели
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